
 

 
PORTARIA SRH/SAEB Nº 528  DE 06 DE AGOSTO DE 2024 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 01/2024, de 05 de 
fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 06 de fevereiro de 2024, do Concurso Público 
para provimento de vagas para o cargo de Fiscal Estadual Agropecuário e para o cargo de Técnico em Fiscalização 
Agropecuária do quadro de pessoal da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia, RESOLVE: 
1. Divulgar o Resultado Preliminar da 2ª Etapa: Prova Discursiva, em conformidade com o previsto no Capítulo 12 do 
Edital de Abertura de Inscrições - SAEB nº 01/2024, observando a ordem de classificação dos candidatos habilitados 
e relacionados no Anexo I desta Portaria. 

2. Divulgar o Resultado Preliminar da 2ª Etapa: Prova Discursiva, em conformidade com o previsto no Capítulo 12 do 
Edital de Abertura de Inscrições - SAEB nº 01/2024, observando a ordem de classificação dos candidatos negros 
habilitados e relacionados no Anexo II desta Portaria. 

3. As respostas aos recursos serão dadas a conhecer aos candidatos recorrentes pelo endereço eletrônico da 
Fundação Getulio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/adab24) e ficarão disponibilizadas até 15 (quinze) 
dias corridos, a serem contados da data de publicação do Resultado Final do Concurso Público. 

4. Fixar o prazo de 02 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, para eventual recurso referente ao Resultado 
Preliminar da 2ª Etapa: Prova Discursiva, que deverá ser impetrado exclusivamente por meio do endereço eletrônico 
da Fundação Getúlio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/adab24), de acordo com as instruções da página 
do concurso. 

 
 

ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 

 

ANEXO I 
CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA  

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA E INSPEÇÃO 

ANIMAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
PONTOS CLASS.  

795003700 Gabriel De Oliveira Garcia 83 49 132 1º 

795007217 Estela Batista Brandão 78 48 126 2º 

795006231 Marcos Lima Dias 74 50 124 3º 

795001503 Pollyanna Cordeiro Souto 70 48 118 4º 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA VEGETAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
PONTOS 

CLASS
. 

795002288 Samuel Martins Dourado 73 46 119 1º 

795002542 João Henrique Ferreira Sabino 78 41 119 2º 

795005060 Gabriel Fernandes Pinto Ferreia 73 39 112 3º 

795003165 Jean Costa Souza E Costa 71 36 107 4º 

795003508 Francis Almeida Silva 71 35 106 5º 

795004024 Gustavo Araujo Rodrigues 70 36 106 6º 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
PONTOS CLASS. 

795001766 Alan De Jesus Santos 71 44 115 1º 

795004842 Jose Edson Lima Dos Santos Filho 70 41 111 2º 

795002933 Camila Moisés Da Silva 72 37 109 3º 

 

ANEXO II 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/adab24
https://conhecimento.fgv.br/concursos/adab24


 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA  

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA E INSPEÇÃO 

ANIMAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
PONTOS CLASS. 

795001503 Pollyanna Cordeiro Souto 70 48 118 1º 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA VEGETAL 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
PONTOS CLASS. 

795002288 Samuel Martins Dourado 73 46 119 1º 

795003508 Francis Almeida Silva 71 35 106 2º 

795004024 Gustavo Araujo Rodrigues 70 36 106 3º 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

OBJETIVA 
PROVA 

DISCURSIVA 
PONTOS CLASS. 

795001766 Alan De Jesus Santos 71 44 115 1º 

 


